
 

 1 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΤΑ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΤΑ 
 

Ταχ. ∆/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες:  
Τηλ.: 

Σταδίου 27 
101 83 
Α. Στρατίκη 
213 13 64 339 

Αθήνα,  17 Απριλίου    2014 
 
Α.Π. οικ. 15695 
 
 

 
Θ Ε Μ Α : Έγκριση σύναψης τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων εβδοµήντα επτά 

(4777) συµβάσεων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου 
χρόνου σε υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα στους ΟΤΑ α΄ βαθµού 
της χώρας για το έτος 2014. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 14 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) «Ρυθµίσεις 

για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση 

Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του ν. 3584/2007 σε συνδυασµό µε τις όµοιες του άρθρου 2 

του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

3. Τις διατάξεις του ν. 25/1975 (ΦΕΚ 74/Α΄/21.4.1975) «Περί υπολογισµού και τρόπου 

εισπράξεως δηµοτικών και κοινοτικών τελών καθαριότητος και φωτισµού και ρυθµίσεως 

συναφών θεµάτων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Το Π.∆. 86/2012 (ΦΕΚ Α’141) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» και το Π.∆. 90/2012 (ΦΕΚ Α’144) «∆ιορισµός Υπουργού & Υφυπουργού» 

5. Το υπ’ αριθµ. 119/2013 Προεδρικό ∆ιάταγµα (ΦΕΚ 153/Α΄/25.06.2013) «∆ιορισµός 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την αριθµ. Υ48/9.7.2012 απόφαση του Πρωθυπουργού µε θέµα «Καθορισµός 

αρµοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονοµικών Χρήστου Σταϊκούρα (ΦΕΚ 

2105/Β/2012) 

7. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους ∆ιατάκτες». 

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΝ-9ΗΟ



 

 2 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 

98/Α΄/22.04.2005). 

9. Τις εισηγήσεις των Γενικών Γραµµατέων των Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων του Κράτους 

για την έγκριση θέσεων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου 

ανταποδοτικού χαρακτήρα για το έτος 2014, για τους ΟΤΑ χωρικής τους αρµοδιότητας. 

10. Τις ανάγκες των ΟΤΑ α΄ βαθµού σε προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισµένου χρόνου για τις υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα, διάρκειας έως οκτώ (8) 

µήνες. 

11. Το γεγονός ότι µε την παρούσα προκαλείται δαπάνη ποσού σαράντα τεσσάρων 

εκατοµµυρίων επτακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων επτακοσίων έξι (44.798.706€) ευρώ 

περίπου σε βάρος των προϋπολογισµών των ΟΤΑ η οποία θα αντιµετωπισθεί αποκλειστικά 

από ίδια έσοδα ανταποδοτικού χαρακτήρα που εισπράττουν οι ΟΤΑ, σύµφωνα µε την 

κείµενη νοµοθεσία, για τις αντίστοιχες µε την πρόσληψη παρεχόµενες υπηρεσίες. 

12. Τις βεβαιώσεις των οικονοµικών υπηρεσιών των ανωτέρω φορέων ότι υπάρχει 

εγγεγραµµένη πίστωση στον προϋπολογισµό τους για το έτος 2014 κι ότι θα προβλεφθούν 

ανάλογες πιστώσεις για το οικονοµικό έτος 2015. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 

1. Εγκρίνουµε τη σύναψη τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων εβδοµήντα επτά (4777) 

συµβάσεων προσωπικού µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου σε 

υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα των ΟΤΑ α΄ βαθµού, για χρονικό διάστηµα έως 

οκτώ (8) µήνες, σύµφωνα µε τον πίνακα που ακολουθεί: 

 

ΑΙΤΗΜΑΤΑ ΑΝΤΑΠΟ∆ΟΤΙΚΟΥ 2014 
ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ Ι∆ΟΧ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 
∆ωδεκανήσου Αστυπάλαιας 3 
∆ωδεκανήσου Καρπάθου 15 
∆ωδεκανήσου Κω 64 
∆ωδεκανήσου Νισύρου 6 
∆ωδεκανήσου Πάτµου 4 
∆ωδεκανήσου Χάλκης 3 
Κυκλάδων Αµοργού 4 
Κυκλάδων Θήρας 3 
Κυκλάδων Κιµώλου 1 
Κυκλάδων Κύθνου 5 
Κυκλάδων Μυκόνου 31 
Κυκλάδων Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 17 
Κυκλάδων Πάρου 32 
Κυκλάδων Σερίφου 5 
Κυκλάδων Σίφνου 5 

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΝ-9ΗΟ



 

 3 

Κυκλάδων Σύρου-Ερµούπολης 7 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αττικής Αγίας Παρασκευής 40 
Αττικής Αγίου ∆ηµητρίου 44 
Αττικής Αγίων Αναργύρων-Καµατερού 13 
Αττικής Αιγάλεω 20 
Αττικής Αλίµου 25 
Αττικής Ασπροπύργου 5 
Αττικής Βάρης-Βούλας-Βουλιαγµένης 30 
Αττικής Βριλησσίων 18 
Αττικής Γαλατσίου 20 
Αττικής Γλυφάδας 50 
Αττικής ∆άφνης-Υµηττού 11 
Αττικής Ελληνικού-Αργυρούπολης 30 
Αττικής Ηλιουπόλεως 11 
Αττικής Ηρακλείου 12 
Αττικής Ιλίου 2 
Αττικής Καλλιθέας 69 
Αττικής Κηφισιάς 90 
Αττικής Λυκόβρυσης-Πεύκης 14 
Αττικής Μεταµορφώσεως 28 
Αττικής Μοσχάτου-Ταύρου 50 
Αττικής Νέας Ιωνίας 12 
Αττικής Νέας Σµύρνης 138 
Αττικής Παλαιού Φαλήρου 40 
Αττικής Παπάγου-Χολαργού 25 
Αττικής Πεντέλης 18 
Αττικής Πετρουπόλεως 14 
Αττικής Πειραιώς 215 
Αττικής Φιλοθέης-Ψυχικού 49 
Αττικής Χαϊδαρίου 10 
Αττικής Χαλανδρίου 68 
Αττικής Αίγινας 4 
Αττικής Κορυδαλλού 58 
Αττικής Κυθήρων 10 
Αττικής Νίκαιας-Αγίου Ιωάννη Ρέντη 58 
Αττικής Σπετσών 3 
Αττικής Κρωπίας 25 
Αττικής Λαυρεωτικής 29 
Αττικής Μαραθώνος 15 
Αττικής Μαρκόπουλου Μεσογαίας 49 
Αττικής Παλλήνης 30 
Αττικής Ωρωπού 30 
Αττικής Ελευσίνας 33 
Αττικής Μάνδρας-Ειδυλλίας 40 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
Άρτης Αρταίων 10 
Άρτης Κεντρικών Τζουµέρκων 4 

Γρεβενών Γρεβενών 13 
Θεσπρωτίας Ηγουµενίτσας 15 
Ιωαννίνων Βορείων Τζουµέρκων 6 
Ιωαννίνων Ζίτσας 8 
Ιωαννίνων Κόνιτσας 15 
Ιωαννίνων Μετσόβου 2 
Ιωαννίνων Πωγωνίου 5 

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΝ-9ΗΟ



 

 4 

Καστοριάς Άργους Ορεστικού 4 
Κοζάνης Βοΐου 10 
Κοζάνης Εορδαίας 31 
Κοζάνης Κοζάνης 32 
Πρεβέζης Πάργας 13 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 
Βοιωτίας Αλιάρτου 2 
Βοιωτίας Τανάγρας 16 
Ευβοίας Ιστιαίας-Αιδηψού 97 
Ευβοίας Μαντουδίου-Λίµνης-Αγίας Άννας 28 
Ευβοίας Σκύρου 8 
Ευβοίας Χαλκιδέων 87 

Ευρυτανίας Καρπενησίου 5 
Καρδίτσης Καρδίτσας 4 
Λάρισας Ελασσόνας 34 
Λάρισας Κιλελέρ 18 
Λάρισας Τυρνάβου 44 
Λάρισας Φαρσάλων 6 
Μαγνησίας Αλοννήσου 9 
Μαγνησίας Βόλου 74 
Μαγνησίας Σκοπέλου 7 

Μαγνησίας 
Σύνδεσµος ∆ιαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Ν. Μαγνησίας 5 

Τρικάλων Καλαµπάκας 20 
Τρικάλων Πύλης 15 
Φθιώτιδας ∆οµοκού 7 
Φθιώτιδας Μακρακώµης 1 
Φθιώτιδας Μώλου-Αγίου Κωνσταντίνου 28 
Φθιώτιδας Στυλίδας 10 
Φωκίδας ∆ωρίδος 22 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 

Ηρακλείου 
Σύνδεσµος Φο∆ΣΑ ∆ιαχείρισης 
Περιβάλλοντος ∆ήµων Ν. 
Καζαντζάκη - Αρχανών - Τεµένους 

4 

Ηρακλείου Ηρακλείου 86 
Ηρακλείου Μαλεβιζίου 17 
Ηρακλείου Φαιστού 26 
Λασιθίου Αγίου Νικολάου  58 
Λασιθίου Ιεράπετρας 20 
Λασιθίου Σητείας 16 
Ρεθύµνης Αµαρίου 2 
Ρεθύµνης Μυλοποτάµου 6 

Ρεθύµνης Ρεθύµνης 51 

Χανίων Καντάνου-Σελίνου 7 
Χανίων Κισσάµου 8 
Χανίων Σφακίων  5 
Χανίων Χανίων 33 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
Ηµαθίας Αλεξάνδρειας 20 
Ηµαθίας Νάουσας  6 

Θεσσαλονίκης Βόλβης 8 
Θεσσαλονίκης Θεσσαλονίκης 477 
Θεσσαλονίκης Νεάπολης-Συκεών 31 

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΝ-9ΗΟ



 

 5 

Θεσσαλονίκης Πυλαίας-Χορτιάτη 60 
Θεσσαλονίκης Ωραιοκάστρου 60 

Πέλλας Έδεσσας 24 
Πιερίας ∆ίου-Ολύµπου 49 
Πιερίας Κατερίνης 93 
Πιερίας Πύδνας-Κολινδρού 26 

Χαλκιδικής Αριστοτέλη 11 
Χαλκιδικής Κασσάνδρας 147 
Χαλκιδικής Νέας Προποντίδας 120 
Χαλκιδικής Πολυγύρου 30 
Χαλκιδικής Σιθωνίας 112 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ & 
ΙΟΝΙΟΥ 

Αιτωλοακαρνανίας Αµφιλοχίας 6 
Αιτωλοακαρνανίας Ναυπακτίας 6 

Αργολίδος Άργους-Μυκήνων 22 
Αργολίδος Ερµιονίδας 18 
Αργολίδος Ναυπλιέων 15 
Αρκαδίας Βόρειας Κυνουρίας 14 
Αρκαδίας Γορτυνίας 16 
Αρκαδίας Μεγαλόπολης 4 
Αρκαδίας Νότιας Κυνουρίας 10 
Αρκαδίας Τρίπολης 20 
Αχαΐας Αιγιαλείας 20 
Αχαΐας Ερυµάνθου 1 
Αχαΐας Πατρέων 16 

Ζακύνθου Ζακύνθου 79 

Ζακύνθου 
Σύνδεσµος ∆ιαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Ν. Ζακύνθου 10 

Ηλείας Ανδραβίδας-Κυλλήνης 6 
Ηλείας Αρχαίας Ολυµπίας 8 
Ηλείας Ζαχάρως 5 
Ηλείας Ήλιδας 5 
Ηλείας Πηνειού 7 
Ηλείας Πύργου 38 

Κερκύρας Κέρκυρας 80 
Κερκύρας Παξών 5 
Κεφαλληνίας Ιθάκης 5 
Κορινθίας Βέλου-Βόχας 5 
Κορινθίας Κορινθίων 50 
Κορινθίας Λουτρακίου-Αγίων Θεοδώρων 25 
Κορινθίας Νεµέας 3 
Κορινθίας Σικυωνίων 20 
Λακωνίας Ανατολικής Μάνης 30 
Λακωνίας Ευρώτα 6 
Λακωνίας Μονεµβασιάς 18 
Λακωνίας Σπάρτης 6 
Λευκάδος Λευκάδας 43 
Λευκάδος Μεγανησίου 5 
Μεσσηνίας ∆υτικής Μάνης 3 
Μεσσηνίας Καλαµάτας 36 
Μεσσηνίας Μεσσήνης 20 
Μεσσηνίας Τριφυλίας 3 

  ΣΥΝΟΛΟ: 4777 

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΝ-9ΗΟ



 

 6 

 

2. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 

21 του ν. 2190/1994, όπως ισχύει και τις όµοιες του ν. 3812/2009, όπως ισχύει, για 

χρονικό διάστηµα έως οκτώ (8) µήνες. 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛ. 
∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

   
   
   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 
   
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΑΣΕΠ 
2. κ. Υπουργό ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης 
    & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
3. κ. Υπουργό Οικονοµικών 
 
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα 
4. Γραφείο κας Γενικής ∆/ντριας Τ.Α. 
4. ∆/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ 
    Τµήµα Π-ΟΤΑ 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΝ-9ΗΟ


